
 

 

UCHWAŁA NR V/34/24 

RADY GMINY LIPCE REYMONTOWSKIE 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art.51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465) i art. 249 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872, z 2024 r. poz. 858, poz. 1089) Rada 

Gminy Lipce Reymontowskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XLI/274/24 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2024 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w tabeli nr 1 "Dochody budżetu gminy na 2024 rok" dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) w tabeli nr 4 "Wydatki budżetu gminy na 2024 rok" dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) w tabeli nr 7 "Zadania inwestycyjne w 2024 r." dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

2. paragraf 6 uchwały nr XLI/274/24 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 2.947.730,10 zł , który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 

2.859.104,62 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 88.625,48 zł. 

3. paragraf 7 uchwały nr XLI/274/24 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 6.426.417,11 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 3.478.687,01 zł, które zostaną pokryte w kwocie 23.306,28 zł z nadwyżki z lat ubiegłych, na spłatę 

pożyczek i w kwocie 3.455.380,73zł z nadwyżki z lat ubiegłych, na przelewy na rachunki lokat, zgodnie z tabelą 

nr 11; załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. paragraf 8 uchwały nr XLI/274/24 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 3153



§ 8. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na:  

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 680.000,00 zł 

5. paragraf 10 pkt 1 uchwały nr XLI/274/24 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

§ 10. 1. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkomanii , zgodnie z załącznikiem nr 12; załacznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. paragraf 11  uchwały nr XLI/274/24 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

§ 11. Wydatki budżetu obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 321.563,00 zł, 

w tym ze środków określonych w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014, 

poz.301) na kwotę 331.563,00 zł, zgodnie z tabelą nr 15; załącznikem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. paragraf 14 uchwały nr XLI/274/24 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

§ 14. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy Lipce Reymontowskie do: 

1) zaciągania w 2024 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, do kwoty 

500.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipce Reymontowskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

inż. Marta Czajka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3153



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/34/24 

Rady Gminy Lipce Reymontowskie 

z dnia 23 października 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 556 653,17 0,00 556 653,17 

 01095  Pozostała działalność 556 653,17 0,00 556 653,17 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

205 000,00 -205 000,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 205 000,00 205 000,00 

600   Transport i łączność 7 993 299,00 -5 518 155,00 2 475 144,00 

 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 7 993 299,00 -5 518 155,00 2 475 144,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

7 993 299,00 -5 518 155,00 2 475 144,00 

710   Działalność usługowa 126 000,00 -126 000,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 126 000,00 -126 000,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

126 000,00 -126 000,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
4 639 103,00 465 422,00 5 104 525,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

372 900,00 99 300,00 472 200,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 360 000,00 100 000,00 460 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 1 100,00 300,00 1 400,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 9 000,00 -1 000,00 8 000,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

1 122 905,00 25 000,00 1 147 905,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 400 000,00 20 000,00 420 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 250 000,00 5 000,00 255 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 
113 470,00 -1 396,00 112 074,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 
19 000,00 -1 396,00 17 604,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 029 828,00 342 518,00 3 372 346,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3153



  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 017 681,00 342 518,00 3 360 199,00 

758   Różne rozliczenia 26 134 385,00 -4 560 671,10 21 573 713,90 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 831 185,00 657 482,00 3 488 667,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 831 185,00 657 482,00 3 488 667,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 200,00 96 188,90 96 388,90 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 96 188,90 96 188,90 

 75816  Wpływy do rozliczenia 23 303 000,00 -5 314 342,00 17 988 658,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

3 538 000,00 -1 960 000,00 1 578 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
19 765 000,00 -3 354 342,00 16 410 658,00 

801   Oświata i wychowanie 1 141 251,00 168 000,00 1 309 251,00 

 80101  Szkoły podstawowe 156 200,00 8 000,00 164 200,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 7 600,00 7 600,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 400,00 400,00 

 80104  Przedszkola 726 351,00 140 000,00 866 351,00 

  0830 Wpływy z usług 100 000,00 140 000,00 240 000,00 

 80195  Pozostała działalność 258 700,00 20 000,00 278 700,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 400,00 10 000,00 18 400,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
100 000,00 10 000,00 110 000,00 

852   Pomoc społeczna 34 800,00 119 463,00 154 263,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 115 463,00 115 463,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 115 463,00 115 463,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 28 800,00 4 000,00 32 800,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 4 000,00 4 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 237 663,00 503 700,00 741 363,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 237 663,00 -12 000,00 225 663,00 

  0830 Wpływy z usług 237 663,00 -12 000,00 225 663,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 515 700,00 515 700,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 515 700,00 515 700,00 

Razem zmiana dochodów :  -8 948 241,10  

Razem plan dochodów po zmianach : 52 344 182,37 -8 948 241,10 43 395 941,27 

Razem plan dochodów bieżących  po zmianach :   21 732 895,37 

Razem plan dochodów majątkowych   po zmianach :   21 663 045,90 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3153



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/34/24 

Rady Gminy Lipce Reymontowskie 

z dnia 23 października 2024 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 032 197,00 -895 000,00 7 137 197,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 032 197,00 -895 000,00 7 137 197,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 1 840 470,00 1 840 470,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 032 197,00 -7 770 470,00 261 727,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 5 035 000,00 5 035 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 70 500,00 11 200,00 81 700,00 

 40002  Dostarczanie wody 70 500,00 11 200,00 81 700,00 

  4260 Zakup energii 51 200,00 5 000,00 56 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 5 000,00 8 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 14 800,00 1 200,00 16 000,00 

500   Handel 3 272 050,00 -3 245 390,00 26 660,00 

 50095  Pozostała działalność 3 272 050,00 -3 245 390,00 26 660,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 265 150,00 -3 245 390,00 19 760,00 

600   Transport i łączność 15 186 467,00 -5 139 000,00 10 047 467,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 186 467,00 -5 139 000,00 10 047 467,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 943 234,00 -10 136 000,00 4 807 234,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 4 997 000,00 4 997 000,00 

710   Działalność usługowa 156 500,00 -150 000,00 6 500,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 156 500,00 -150 000,00 6 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 -150 000,00 5 000,00 

750   Administracja publiczna 6 111 299,00 -454 941,00 5 656 358,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 427 349,00 30 000,00 2 457 349,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 200,00 15 000,00 65 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 164 023,00 15 000,00 179 023,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 225 600,00 2 750,00 228 350,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 140 103,00 4 750,00 144 853,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 -2 000,00 2 500,00 

 75095  Pozostała działalność 3 458 350,00 -487 691,00 2 970 659,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 47 000,00 10 000,00 57 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 194 000,00 10 000,00 204 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 121 350,00 -2 847 735,00 273 615,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 2 340 044,00 2 340 044,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 154 273,00 5 042,00 159 315,00 

 75495  Pozostała działalność 154 273,00 5 042,00 159 315,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 573,00 5 042,00 94 615,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3153



758   Różne rozliczenia 47 185,00 100 000,00 147 185,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 47 185,00 100 000,00 147 185,00 

  4810 Rezerwy 47 185,00 100 000,00 147 185,00 

801   Oświata i wychowanie 9 506 868,00 155 250,00 9 662 118,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 173 900,00 291 000,00 5 464 900,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

2 011 000,00 240 000,00 2 251 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 99 900,00 33 000,00 132 900,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 259 005,00 44 000,00 303 005,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 352 400,00 -10 000,00 342 400,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 52 200,00 -5 000,00 47 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 16 000,00 -11 000,00 5 000,00 

 80104  Przedszkola 2 328 351,00 -150 000,00 2 178 351,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

460 100,00 92 000,00 552 100,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 37 200,00 30 000,00 67 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 261 500,00 -5 000,00 256 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 600,00 8 000,00 38 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 41 900,00 -5 000,00 36 900,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 895 551,00 -270 000,00 625 551,00 

 80107  Świetlice szkolne 110 400,00 -10 000,00 100 400,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 69 234,00 -10 000,00 59 234,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 269 600,00 -4 000,00 265 600,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 400,00 -20 000,00 55 400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56 500,00 16 000,00 72 500,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

470 840,00 -12 500,00 458 340,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

276 700,00 20 000,00 296 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 800,00 2 500,00 20 300,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 157 400,00 -35 000,00 122 400,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
766 827,00 33 000,00 799 827,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

446 000,00 46 000,00 492 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 800,00 10 000,00 40 800,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 212 134,00 -23 000,00 189 134,00 

 80195  Pozostała działalność 386 950,00 7 750,00 394 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 -200,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 -50,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 217 100,00 3 000,00 220 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 114 425,00 6 000,00 120 425,00 

851   Ochrona zdrowia 169 800,00 3 483,00 173 283,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 000,00 -217,00 79 783,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -217,00 19 783,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3153



 85195  Pozostała działalność 89 800,00 3 700,00 93 500,00 

  4260 Zakup energii 17 000,00 3 000,00 20 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 600,00 700,00 4 300,00 

852   Pomoc społeczna 13 000,00 115 463,00 128 463,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 13 000,00 115 463,00 128 463,00 

  3110 Świadczenia społeczne 11 985,00 112 100,00 124 085,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 850,00 850,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 015,00 2 513,00 3 528,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 409 000,00 -1 371 799,00 5 037 201,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 305 900,00 160 000,00 465 900,00 

  4260 Zakup energii 145 000,00 20 000,00 165 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 500,00 100 000,00 125 500,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 32 000,00 30 000,00 62 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 452 100,00 -1 561 999,00 3 890 101,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 427 100,00 -5 205 414,00 221 686,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 3 643 415,00 3 643 415,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 651 000,00 30 200,00 681 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 494 000,00 -365 000,00 129 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 395 200,00 395 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 756 715,00 -1 969 500,00 1 787 215,00 

 92113  Centra kultury i sztuki 2 146 500,00 -1 969 500,00 177 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 137 500,00 -1 969 500,00 168 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 610 215,00 0,00 1 610 215,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

1 610 215,00 -1 578 000,00 32 215,00 

  6740 

Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przez 

jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 

0,00 1 578 000,00 1 578 000,00 

926   Kultura fizyczna 269 507,00 -1 042,00 268 465,00 

 92601  Obiekty sportowe 21 800,00 4 000,00 25 800,00 

  4260 Zakup energii 10 000,00 4 000,00 14 000,00 

 92695  Pozostała działalność 247 707,00 -5 042,00 242 665,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -5 042,00 24 958,00 

Razem zmiana wydatków:  -12 836 234,00  

Razem plan wydatków po zmianach: 59 179 905,37 -12 836 234,00 46 343 671,37 

Razem plan wydatków bieżących  po zmianach:   19 795 196,37 

Razem plan wydatków majatkowych  po zmianach:   26 548 475,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3153



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/34/24 

Rady Gminy Lipce Reymontowskie 

z dnia 23 października 2024 r. 

 Tabela nr 6 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 010   Rolnictwo i łowiectwo 8 219 721,00 - 895 000,00 7 324 721,00  

  01008  Melioracje wodne 187 524,00 0,00 187 524,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 524,00 0,00 187 524,00  

    Renowacja zbiornika w Drzewcach 187 524,00 0,00 187 524,00  

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 032 197,00 - 895 000,00 7 137 197,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 032 197,00 - 7 770 470,00 261 727,00  

 
   

Kompleksowe uporządkowanie systemu zbiorczej kanalizacji rozdzielczej w aglomeracji Lipce Reym. 

etap III cz.2 (Siciska) 
2 953 470,00 - 2 740 470,00 213 000,00 

 

 
   Poprawa infrastruktury wodno kanalizacyjnej na terenie Gminy Lipce Reymontowskie 5 078 727,00 - 5 030 000,00 48 727,00 

 

 
  6100 

Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 
0,00 1 840 470,00 1 840 470,00 

 

 
   

Kompleksowe uporządkowanie systemu zbiorczej kanalizacji rozdzielczej w aglomeracji Lipce Reym. 

etap III cz.2 (Siciska) 
0,00 1 840 470,00 1 840 470,00 

 

 
  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 5 035 000,00 5 035 000,00 

 

 
   Poprawa infrastruktury wodno kanalizacyjnej na terenie Gminy Lipce Reymontowskie 0,00 5 035 000,00 5 035 000,00 

 

 500   Handel 3 265 150,00 - 3 245 390,00 19 760,00  

  50095  Pozostała działalność 3 265 150,00 - 3 245 390,00 19 760,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 265 150,00 - 3 245 390,00 19 760,00  

    Budowa targowiska gminnego w Lipcach Reymontowskich  3 265 150,00 - 3 245 390,00 19 760,00  

 600   Transport i łączność 14 947 667,00 - 5 139 000,00 9 808 667,00  

  60016  Drogi publiczne gminne 14 947 667,00 - 5 139 000,00 9 808 667,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 943 234,00 - 10 136 000,00 4 807 234,00  

 
   Budowa chodnika na odcinku od ul. Reymonta do Dino w Lipcach Reymontowskich 72 620,00 21 000,00 93 620,00 

 

    Budowa chodnika w Lipcach Reymontowskich 2024 15 000,00 0,00 15 000,00  

    Budowa chodnika w sołectwie śiciska 2024 15 000,00 0,00 15 000,00  

    Modernizacja drogi gminnej w kierunku Lipcec " Stegny" 14 466,00 0,00 14 466,00  

 
   

Modernizacja fragmentu drogi gminnej nr 105307E Lipce Reymontowskie  - Wola Drzewiecka w 

formie zaprojektuj i wybuduj 
6 318 578,00 - 4 997 000,00 1 321 578,00 

 

 
   Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego w Lipcach Reymontowskich 206 640,00 0,00 206 640,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3153



    Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Drzewce 1 050 747,00 0,00 1 050 747,00  

    Przebudowa drogi w Siciskach poprzez utwardzenie pobocza  24 473,00 0,00 24 473,00  

    Przebudowa fragmentu drogi w Lipcach Reymontowskich ul. Golki  4 425 000,00 - 4 420 000,00 5 000,00  

    Remont drogi gminnej nr 115205E w miejscowości Siciska 1 750 290,00 - 480 000,00 1 270 290,00  

 
   Remont fragmentu drogi gminnej nr 121054E w miejscowości Wólka Krosnowska 1 050 420,00 - 260 000,00 790 420,00 

 

 
  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
4 433,00 0,00 4 433,00 

 

    Przebudowa drogi powiatowej relacji Maków - Chlebów nr 2935E 4 433,00 0,00 4 433,00  

 
  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 4 997 000,00 4 997 000,00 

 

 
   

Modernizacja fragmentu drogi gminnej nr 105307E Lipce Reymontowskie  - Wola Drzewiecka w 

formie zaprojektuj i wybuduj 
0,00 4 997 000,00 4 997 000,00 

 

 710   Działalność usługowa 155 000,00 - 150 000,00 5 000,00  

  71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 155 000,00 - 150 000,00 5 000,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 - 150 000,00 5 000,00  

    Sporządzenie planu ogólnego Gminy Lipce Reymontowskie 155 000,00 - 150 000,00 5 000,00  

 750   Administracja publiczna 3 379 205,00 - 507 691,00 2 871 514,00  

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 257 855,00 0,00 257 855,00  

   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 211 442,08 0,00 211 442,08  

    cyberbezpieczna Gmina Lipce Reymontowskie 211 442,08 0,00 211 442,08  

   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 412,92 0,00 46 412,92  

    Cyberbezpieczna Gmina Lipce Reymontowskie 46 412,92 0,00 46 412,92  

  75095  Pozostała działalność 3 121 350,00 - 507 691,00 2 613 659,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 121 350,00 - 2 847 735,00 273 615,00  

 
   

Ochrona środowiska poprzez montaż instalacji fotowoltaicznych oraz zakup autobusu z napędem 

niskoemisyjnym. 
3 121 350,00 - 2 847 735,00 273 615,00 

 

 
  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 2 340 044,00 2 340 044,00 

 

 
   

Ochrona środowiska poprzez montaż instalacji fotowoltaicznych oraz zakup autobusu z napędem 

niskoemisyjnym. 
0,00 2 340 044,00 2 340 044,00 

 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 99 573,00 5 042,00 104 615,00  

  75495  Pozostała działalność 99 573,00 5 042,00 104 615,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 573,00 5 042,00 94 615,00  

    Modernizacja budynku OSP Wólka Krosnowska  23 674,00 0,00 23 674,00  

 
   

Utwardzenie terenu przy budynku OSP Wola Drzewiecka i budowa podjazdu dla niepełnosprawnych 

osób 
39 941,00 0,00 39 941,00 

 

    Wykonanie elewacji budynku OSP Wólka Krosnowska 2024 15 000,00 0,00 15 000,00  

    Zadaszenie wejścia do budynku OSP w Mszadli 10 958,00 5 042,00 16 000,00  

 
  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
10 000,00 0,00 10 000,00 

 

    zakup urządzenia do napełniania butli tlenem 10 000,00 0,00 10 000,00  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 946 100,00 - 1 531 799,00 4 414 301,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3153



  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 452 100,00 - 1 561 999,00 3 890 101,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 427 100,00 - 5 205 414,00 221 686,00  

    Montaż instalacji fotowoltaicznych w Gminie Lipce Reymontowskie 5 427 100,00 - 5 205 414,00 221 686,00  

 
  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
25 000,00 0,00 25 000,00 

 

    Wymiana źródeł ciepła w celu ograniczenia niskiej emisji CO2 na terenie Gminy Lipce Reymontowskie 25 000,00 0,00 25 000,00  

 
  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 3 643 415,00 3 643 415,00 

 

    Montaż instalacji fotowoltaicznych w Gminie Lipce Reymontowskie 0,00 3 643 415,00 3 643 415,00  

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 494 000,00 30 200,00 524 200,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 494 000,00 - 365 000,00 129 000,00  

    Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Lipce Reymontowskie 494 000,00 - 365 000,00 129 000,00  

 
  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 395 200,00 395 200,00 

 

    Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Lipce Reymontowskie 0,00 395 200,00 395 200,00  

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 789 439,00 - 1 969 500,00 1 819 939,00  

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 41 724,00 0,00 41 724,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 724,00 0,00 41 724,00  

    Utwardzenie terenukostka brukową  wokół świetlicy wiejskiej w Chlebowie 41 724,00 0,00 41 724,00  

  92113  Centra kultury i sztuki 2 137 500,00 - 1 969 500,00 168 000,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 137 500,00 - 1 969 500,00 168 000,00  

    Remont budynków Zagrody Ludowej w Lipcach Reymontowskich 2 012 500,00 - 1 969 500,00 43 000,00  

 
   Stworzenie miejsc postojowych na terenie Zagrody Ludowej w Lipcach Reymontowskich 125 000,00 0,00 125 000,00 

 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 610 215,00 0,00 1 610 215,00  

 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
1 610 215,00 - 1 578 000,00 32 215,00 

 

 
   

Odrestaurowanie ołtarza bocznego MBsz w kościele parafialnym pw. Z.K.Ś . w Lipcach 

Reymontowskich 
357 150,00 - 350 000,00 7 150,00 

 

    odrestaurowanie żyrandoli znajdujących sie w kosciele parafialnym pw. Znalezienia Krzyża Swietego 153 065,00 - 150 000,00 3 065,00  

 
   Remont ogrodzenia Zespołu Kościoła Parafialnego pw. Z.K.Ś w lipcach Reymontowskich 1 100 000,00 - 1 078 000,00 22 000,00 

 

 
  6740 

Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych przez jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 
0,00 1 578 000,00 1 578 000,00 

 

 
   

Odrestaurowanie ołtarza bocznego MBsz w kościele parafialnym pw. Z.K.Ś . w Lipcach 

Reymontowskich 
0,00 350 000,00 350 000,00 

 

 
   odrestaurowanie żyrandoli znajdujących sie w kosciele parafialnym pw. Znalezienia Krzyża Swietego 0,00 150 000,00 150 000,00 

 

 
   Remont ogrodzenia Zespołu Kościoła Parafialnego pw. Z.K.Ś w lipcach Reymontowskich 0,00 1 078 000,00 1 078 000,00 

 

 926   Kultura fizyczna 185 000,00 - 5 042,00 179 958,00  

  92695  Pozostała działalność 185 000,00 - 5 042,00 179 958,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3153



   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 0,00 155 000,00  

    Budowa siłowni plenerowej w Drzewcach 40 000,00 0,00 40 000,00  

    Integracja przez zabawę - rozbudowa miejsca rekreacyjnego wew wsi Wola  100 000,00 0,00 100 000,00  

    Plenerowy zakątek dla KGW i mieszkańców wsi Mszadla  15 000,00 0,00 15 000,00  

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 - 5 042,00 24 958,00  

    Doposażenie placu zabaw w sołecywie Mszadla 30 000,00 - 30 000,00 0,00  

    założenie trawnika na placu zabaw w sołectwie Mszadla  0,00 24 958,00 24 958,00  

 Razem 39 986 855,00 - 13 438 380,00 26 548 475,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3153



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/34/24 

Rady Gminy Lipce Reymontowskie 

z dnia 23 października 2024 r. 

                                                                                                                              Tabela nr 11 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  6 426 417,11 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 859 104,62 

 
2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 567 312,49 

 
Rozchody ogółem:  3 478 687,01 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 23 306,28 

 
2 Przelewy na rachunki lokat 994 3 455 380,73 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3153



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/34/24 

Rady Gminy Lipce Reymontowskie 

z dnia 23 października 2024 r. 

                                                                                                                                                      Tabela nr 12 

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Lipce Reymontowskie w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 17 604,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 17 604,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 17 604,00 

851   Ochrona zdrowia 63 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 63 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 63 000,00 

     

  905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
1 179,00 

Razem 81 783,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

851   Ochrona zdrowia 81 783,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 79 783,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 783,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

Razem 81 783,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3153



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr V/34/24 

Rady Gminy Lipce Reymontowskie 

z dnia 23 października 2024 r. 

     tabela nr 15  

      

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach                                                                                                                                             

Funduszu sołeckiego w roku 2024 

      

Dział  Rozdział  Paragraf  Nazwa Sołectwa Nazwa przedsięwzięcia Kwota (zł) 

1 2 3 4 5 6 

600 60016 6050 
Lipce 

Reymontowskie  

Budowa chodnika na odcinku 

od ul. Reymonta do Dino w 

Lipcach Reymontowskich 

72620,00 

754 75495 6050 
Wola 

Drzewiecka 

Utwardzenie terenu przy 

budynku OSP Wola 

Drzewiecka i budowa 

podjazdu dla 

niepełnosprawnych osób 

39941,00 

600 60016 6050 Drzewce 
Modernizacja drogi gminnej w 

kierunku Lipiec "Stegny" 
14466,00 

926 92695 6050 Drzewce 
Budowa siłowni plenerowej w 

Drzewcach 
40000,00 

921 92109 6050 Chlebów 

Utwardzenie terenu kostką 

brukową wokół świetlicy 

wiejskiej w Chlebowie 

26724,00 

926 92695 6060 Mszadla 
Założenie trawnika na placu 

zabaw w sołectwie Mszadla 
24958,00 

754 75495 6050 Mszadla 
Zadaszenie wejścia do 

budynku OSP Mszadla 
16000,00 

754 75495 6050 
Wólka 

Krosnowska 

Modernizacja budynku OSP 

Wólka Krosnowska 
23674,00 

600 60016 6050 Siciska 
Przebudowa drogi w Siciskach 

poprzez utwardzenie pobocza 
24473,00 

926 92695 4210 Wólka Podlesie 
Doposażenie miejsca rekreacji 

w Wólka Podlesie 
18446,00 

926 92695 4300 Retniowiec 
Wyrównanie terenu na placu 

zabaw 
20261,00 

   RAZEM:  321563,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 3153


		2025-03-21T12:37:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




